
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  131 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ACCERTAMENTO INTROITI PER CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI PRESSO LA VILLA RESCALLI VILLORESI - 
ANNO 2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/02/2023

 134

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI16/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 131 DEL 16/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO INTROITI PER CELEBRAZIONE DI MATRIMONI PRESSO LA VILLA 

RESCALLI VILLORESI - ANNO 2023 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 15.05.2018, con la quale è stato istituito 

un ufficio separato dello Stato Civile; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73  del 23.07.2020 di approvazione del 

comodato d’uso gratuito, per la durata di cinque anni, di una stanza dell’immobile denominato 

“VILLA RESCALLI VILLORESI”, per la celebrazione dei matrimoni civili e delle unioni civili; 

 

Considerato che, con la suddetta deliberazione, è stata stabilita, a titolo di rimborso per le 

attività legate all’organizzazione del matrimonio con rito civile e dell'unione civile, presso la sede 

distaccata della casa comunale, l’applicazione delle seguenti tariffe: 

 celebrazione negli orari di apertura degli uffici per cittadini residenti nel Comune di Busto 

Garolfo  €300,00 

 celebrazione negli orari di apertura degli uffici per cittadini NON residenti nel Comune di 

Busto Garolfo  € 400,00 

 celebrazione in giorni ed orari diversi dall’apertura degli uffici, per cittadini residenti nel 

Comune di Busto Garolfo  € 500,00 

 celebrazione in giorni ed orari diversi dall’apertura degli uffici, per cittadini NON residenti 

nel Comune di Busto Garolfo  € 600,00; 
 

Ritenuto di accertare un’entrata, per le celebrazioni in Villa Rescalli Villoresi, stimata per l’anno 

2023, pari a € 3.000,00, al predisponendo bilancio di previsione, dell’esercizio in corso; 

   

Visto che la Legge 197 del 29.12.2022 ha posticipato la data di approvazione del bilancio di 

previsione 2023 al 30.04.2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 avente per oggetto 

l’assegnazione  capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, anno 2023; 

 

 Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28 luglio 2022, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, nonché il vigente Regolamento di 

Contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare un’entrata stimata per l’anno 2023, a titolo di rimborso per le attività legate 

all’organizzazione del matrimonio con rito civile e dell'unione civile, presso la sede 

distaccata della casa comunale, denominata VILLA RESCALLI VILLORESI, pari ai 



DETERMINAZIONE N. 131 DEL 16/02/2023 

 

 

€3.000,00, al capitolo 1900/20 – E3.05.02.03.004 del predisponendo bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 
  

2. Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 

visto di regolarità contabile.   

 
       LA RESPONSABILE 

AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

            Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-16T09:27:46+0100
	ROSSANA ARNOLDI




